Szaladiensi situati

Ad initium hujus conscriptionis pro futura memoria promittere non incongruum 
fuit, quod hocce dominium memoria adhuc nostra familiae comitum de Zrin prae- 
fuerit, verum posteaquam comes Petrus de Zrin anno 1671 in perduellione1 depre- 
hensus ac convictus punitusque fuisset, ejusdem dominii rata medietas in Fiscum 

3 Regium devoluta fuerat. Altera rata medietate penes comitem Adamum, eotum pu- 
pillum, filium nimirum comitis Nicolai de Zrin, bani Croatiae, fratris utpote germa- 
ni antelati convicti Petri de Zrin remanente. Sed posteaquam hic quoque comes 
Adamus de Zrin jam regiminis Caprariani catafractorum vicecolonellus in generali 
conflictu ad Szalankamen contra Turcam, anno 1691 gloriose occubuisset, nullum- 
que heredem2 masculum reliquisset, extunc etiam haec altera totius dominii rata me
dietas per defectum seminis in antelatum Fiscum Regium devoluta extitit. Exhinc 

1 In textu: perduelione
2 In textu: haeredem (etiam in subsequentibus).
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anno 1694 hocce totale dominium per Sdm Mtem sacratissimam, gloriosae reminis- 
centiae Leopoldum imperatorem, ac Hungariae, Bohemiae etc. regem e manibus 
Fisci Regii Dn0 Herculi Josepho Ludovico comiti Turrinetti, marchioni de Prie etc. 
jure perennali divenditum, ac collatum, per eundemque marchionem usque ad an- 
num 170 (.)3 tali jure possessum fuerat. Demum autem idem marchio de Prie cum 
Camera Ducatus Stiriae Graecensi cambium ineundo, dominium hocce eidem Ca
merae Graecensi in possessionem dedit; e contra vero aequivalentiam suam, utpote 
bona Pischil ab eadem Camera Stiriaca in Istriae maritimis oris accepit. Quo domi
nio tali jure prae manibus Camerae Graecensis existente, tandem augustissimus 
nunc gloriose regnans imperator, ac Hispaniarum, Hungariae Bohemiaeque etc.

3 Numerus anni ultimus in originali textu excissus, respective propter vetustatem papyri extritus.
4 In textu propter lapsum calami purisatoris: opere.
5 Id est (hic et in subsequentibus): nota bene.

4 rex, Carolus sextus, excellentissimo ac Illustrmo Dno Michaeli Joanni Sacri Romani 
Imperii comiti ab Althann, libero baroni in Goldburg et Murstetten, auerei velleris 
equiti, actuali intimo suo Consiliario, camerario et stabuli supremo magistro, mo- 
dis, formis, et conditionibus in benigno donationali diplomate ac clementissimis re- 
solutionibus uberius declaratis, pariter jure perpetuo clementissime donavit ac con- 
tulit. Cui sit felix suspicium, et perenne in gratiosis heredibus suis cum immortalitate 
nominis gubernium. Qui demum excellentissimus ac Illustr. D. comes et supremus 
stabuli magister, habita reflexione ad conditiones in benigno diplomate, clementissi- 
misque resolutionibus eatenus emanatis, concessas et contentas hancce universales 
istius Insulae Muraköz, adeoque totius dominii Csäktornya conscriptionem, autho- 
ritate caesareo-regia cameraliter peragendam, apud augustum aulam impetravit, 
eamque, vigore gratiosae per excelsam Aulicam Cameram, ad aliam inclytam 
Cameram Hungaricam factae intimationis, titulatus D. Stephanus Jeszenszky de 
Nagy Jeszen, eques aureatus, ejusdem Camerae Regiae Hungaficae actualis consi- 
liarius, qua eatenus penes speciale gratiosum camerale decretum exmissus commis- 
sarius, anno 1720, mensibus Septembri et Octobri, modalitate ut sequitur.

Antequam autem ad conscriptionem individualem manus admoveatur operae4 
pretium esse videtur de obligatione subditorum seu colonorum informationem 
praemittere. Etquidem in urbario antiquiori Zriniano per officiales inclyti dominii 
in specie producto, obligatio urbarialis de verbo ad verbum continetur sequens.

5 Colonus mediae sessionis singulis septimanis duo aratra cum duabus occis 
administrat; vel alias vecturas per officiales sibi impositas integris duabus diebus 
singulis septimanis praestare tenetur; si cum jumentis non servit, extunc quattuor 
pedestres laboratores singulis septimanis administrare debet.

Dicam regiam penes limitationem rationistarum No fl d
Haramialem pecuniam — '
NB.5 Sciendum hujus patriae 1 fl continere 100

denarios antiquae ligae et 4 denarios computari in unum 
grossum, itaque florenus in hujus patriae valorem 
redigitur, et valet viginti quinque grossos, seu fl rhen 1,15 
kr, hocce modo igitur tota limitatio intellegi debet.
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Sessionalem pecuniam
Tritici mensuras hujus loci drevencas dictas
Avenae mensuras
Decimam tritici, siliginis, hordei, avenae et apum,

4
6 —

40

penes anni fertilitatem
Majalem, singulis duobus annis 1 — —
Majali non habito dat — 1 —
Vitulum similiter singulis duobus annis 1 — —
Butyri mediam hujus loci singulis annis 1 — —
Lini libras 2 — —
Gallinas singulis mensibus 2 — —
Ova pro festis Assumptionis et Nativitatis Beatae 

Mariae Virginis6 20 — —
Alia ova juxta suam unusquisque possibilitatem 
Anseres si intertenet 2 — —
Capones pro festo Nativitatis Domini7 2 — —
Currus lignorum pro eodem festo 2 — —
Pro quarteriis Sancti Michaelis Archangeli8 cum socio 

6 sibi simili, mediae scilicet sessionis colono dat annuatim 
foeni currum 1 — —

Avenae mensuras 4 — —
Pro quarteriis festi Nativitatis Beati Joannis Baptistae9 

Psunder quartier10 vocitatis administrare tenetur similiter 
currum foeni 1 — —

Avenae mensuras 4 — —
Colonus unius integri quartalis singulis septimanis 

aratrum unum cum occa, aut aliam per officiales sibi 
injunctam vecturam uno integro die praestat. Jumentis 
non habitis duobus die praestat. Jumentis non habitis 
duobus integris diebus pedester servire tenetur

Dicam regiam penes impositionem rationistarum
Pecuniam haramialem
Pecuniam sessionalem

— — 50
20

Tritici mensuras 2 — —

Avenae mensuras 3 — —
Decimam tritici, siliginis, hordei, avenae et apum juxta 

anni fertilitatem
Majalem singulis quattuor annis 1

1
—

Majali non habito
Vitulum singulis itidem quattuor annis 1

1
—

6 Videlicet: 15 Augusti et 8 Septembris.
7 Decembris.
8 29 Septembris.
’ Junii.
10 Psunder quartier id est: besonderes Quartier (Germanica idiomate) significat in lingua Latina.

quarterium extraordinarium. respective: quarterium singulare. (Vide in subsequentibus).
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Butyri singulis itidem annis sextarium 1
Lini libram 1
Gallinam singulis mensibus 1
Ova pro festis Assumptionis et Nativitatis Beatae

Mariae Virginis 10
Reliqua ova unusquisque juxta suam possibilitatem
Anserem si intertenet, singulis annis dat 1
Caponem pro festo Nativitatis Domini 1
Currum lignorum 1

7 Pro quarteriis Beati Michaelis Archangeli cum tribus 
sibi similibus unius quartalis colonis dat annuatim 
currum foeni 1

Avenae mensuras 4
Pro psunder quarteriis similiter currum foeni 1
Avenae mensuras 4
Colonus medii quartalis seu unius integri inquilinatus 

servit cum duobus /:si tarnen habet:/ jumentis uno die in 
septimanam; jumentis non habitis pedester duobus 
integris diebus servire tenetur

Dicam regiam penes impositionem rationistarum
Pecuniam haramialem
Pecuniam sessionalem
Decimam tritici, siliginis, hordei, avenae et apum, 

penes fertilitatem anni
Butyri sextarium 1/2
Ova pro festis Assumptionis et Nativitatis Beatae

Mariae Virginis 5
Caponem pro festo Nativitatis Domini 1
Pro quaerteriis Beati Michaelis Archangeli cum tribus 

sibi similibus administrare tenetur singulis annis foeni 
currum 1

Avenae mensuras 4
Pro psunder quarteriis pariter currum foeni 1
Avenae mensuras 4
Pro psunder quarteriis pariter currum foeni 1
Avenae mensuras 4
Colonus medii inquilinatus servit pedester singulis 

septimanis uno integro die
Dicam regiam juxta limitationem rationistarum
Pecuniam haramialem —
Sessionalem pecuniam —

— 25
— 10

— 12 1/2
— 5

Decimam tritici, siliginis, avenae, hordei et apum 
secundum anni fertilitatem

8 Butyri sextarium 1/2
Ova pro festis Nativitatis et Assumptionis Beatae 

Mariae Virginis 5
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Caponem pro festo Nativitatis Domini 1 —
Pro quarteriis Sancti Michaelis Archangeli cum septem

sibi similibus dat annuatim currum foeni 1 —
Avenae mensuras 4 —
Pro psunder quarteriis pari modo
Judicatus Sancti Georgii a Lopatincz vulgo Gorina 

valpotia nuncupatus /:exceptis tritico et avena Fertaly11 
dictis butyro praeterea et lino:/ omnia servitia et 
proventus juxta sessiones suas, uti suprascripti subditi, 
praestare tenetur.

11 Vocabulum Hungaricum (phonetice —fertaly): origo ejus deducitur e vocabulo Germanica: Viertel, 
in lingua Latina — quarta, respective: quartale.

Subditi in oppidis Nedelicz, Szerdahely et Czirkovlan 
commorantes cum hac quae sequitur serviunt 
declaratione et proventus praestant. Aratra et occas non 
praestant, verum ad alias sibi per officiales impositas 
vecturas sunt alligati.

Subditus in his oppidis mediae sessionis dat pecuniam 
sessionalem

Medii secundi quartalis — —
Unius integri quartalis — —
Inquilinus —
Loco tritici et avenae Fertaly vocatorum dant 

annuatim unam solummodo mensuram tritici, vel alterius 
generis frumenti '

A butyro, lino, caponibus et lignis pro festo Nativitatis Domini exempti 
De reliquo in omnibus uti reliqui suprascripti coloni.

Limitatio

9 proventuum terrarum extirpatitiarum in judicatibus 
Pomuriensi, Strigoniensi et Belincziensi cedit annuatim ab 
extirpaturis unius jugeri capo No 1 1

In spanatu et pertinentiis oppidi Turnische ab 
extirpaturis jugeris annuatim cedit capo No 1, idest 1

In reliquis judicatibus ab extirpaturis unius jugeri, sive 
in terram arabilem, sive in foenile, cedit annuatim capo 1

Oppidum Perlak

Pro festo Nativitatis Beati Joannis Baptistae pro 
exemptione colonicalium servitiorum dat annuatim in 

r 1 socurrenti moneta talleros
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10

Pro vigilia Nativitatis Domini12 similiter in currenti 
moneta talleros 1 50

12 Id est: die 24 Decembris.
13 In textu: feces.

Decimam tritici, siliginis, avenae, hordei et apum juxta 
anni fertilitatem

Majales juxta sessiones suas uti reliqui coloni, singulis 
annis quindecim vasa, stertin vini, unumquodque cubulos 
quindecim aut sedecim continens, educillare, et in pleno 
persolvere tenentur, faeces13 et vasa intacta et sine damno 
restituendo

Pro dica regia florenos hungaricales — 40
Pro telonio 50
A molendinis solvunt ut reliqui coloni, more antiquitatis observato
Tenentur demum suprascripti oppidani bona Insulana penes Muram sita manu 

militari defendere et necessitate cogente etiam trans ipsum fluvium Murae, instar 
aliorum confiniariorum transire; sclopi tarnen longiores, pulveres et plumbum ex 
arce, tempore necessitatis, ipsis dari debebunt.

Sequitur index judicatuum ex villis pro eo tempore ordinatorum, ex eodem 
originali urbario Zriniano verbo ad verbum huc transcriptus

Judicatus Also Domboru Judicatus Szoboticza
Villa Also Domboru villae ejusdem
Villa Czvestossincz Palinovcz
Villa Novavesz Also Hraschan
Villa Szent Vid Torchische
Villa Drusilocz Pallocz
Altarecz Szent Maria Jurchiechenecz
Also Mihalocz Szoboticza
Kotta aliter Ujfalu Benkocz
Villa Chernecz Drasimercz